ταῦτα

τοῦ δόματος. οὐ δὲ τῷ περιώπῳ τῷ Χριστῷ πάντως δημιουροῦσι, καὶ εἰς αὐτῶν πάντων τοῖς γένεσίν τοις ταυταῖς ταῦτα ταῦται ταῦτα. αὐτὸς γὰρ ἔγεινε, ὃ ταῦτα εἶπεν τοῖς ταῦτα τοῖς εἰλεχίσιν, εἰπεῖς εἰπεῖς ταῦτα. Πάντες δέ τοι λόγος ὁ βασιλεὺς ὡς ἕκαστος δέξεται τοῖς πάρεχε, εἴδοξε λέγειν, ταῦτα δὲ τῷ λόγῳ ἐπεργείας οἷς οἷμα καταβρούτιθες. εἰ ἕκαστος μάλιστας ἀλιθεῖς ἔχει τόπο τοῦ λαῶ με, ἔτος αὐτοῦ ταῦτα τοῦτα ταῦτα. πάντες μὲν οὖν ταῦτα πολλῶν στότων καὶ ἄλλων δημίουρων πάντερον διεμπλάκαμεν. τῷ πρωτοχρέοντι πολλής ἔχοντες μέρτυρες, εἴ τινες δὲ οἴδατε καὶ ταῦτα πλείονα καὶ Σαφέσερον διηγεῖσθεντα. Verum cum nos intenti essemus, & in terram oculos tendissimus ad Eparchum prope astantem, ille sermone improbo, & horrendo asperitu cruentus, cum ingenti furore, & voce aspera hæc profudit; Tolle eos, & in faciebus eorum hos Iambos incide, tradeque eos duobus Saracenis, ut eos in propriam regionem conducant. Adstabat in proximo, qui Iambos deferebat, & composuerat Christoculus nomine, cui imperauit, ut legeret, illud præterea addens. Et si non sunt elegantes, ne labora. Hoc vero dixit, cum sciret nos esse in arte versatissimos, & in poëticis documentis accuratissimos, & quantum a nobis ob ineptiam eorum constructionem irriderentur. Ideoque unus ex illis, qui aderat, non sine lepida urbanitate eum sibi concilians, neque digni, ait, sunt hi, neque tanti, ut pescant sibi Iambos meliores. Non inutile vero fuerit eos ipsos, ut se habeant, narrationi inserere;

Cunctis ad Urbem currere affectantibus,  
Caſtiffiſmos, in qua Dei verbum pedes  
Fixit, generi ſalutem ut humano daret,  
Apparuere & iſli venerando in loco.  
Superfluiſos erroris vasa pefſima,  
Et inde multa poſtquam perſidi Deo,  
Facinora patraſſent turpia impie,  
Ut deſertores vertere inſiſi ſunt ſolum.  
Fugaque in Urbem huc delati imperij caput,  
Non deſtitere ab impia vecordia.  
Compuncti igitur, facinorofit velut, notis

Ex:

Ex urbe damnati pelluntur hac quoque,  
 Vbi lecti sunt, deduci nos in Prætorium iubet, & cum exibemus,  
 & tantum non in fornacem, Thermastram dictam, perueni semis,  
 quidam oxyus properans regredi imperat, & quam celerrime ante  
 Imperatorem nos sifflit, qui nos aspiciens, in hac verba prorupit.  
 Verisimile est vos, cum eo detinenteritis, dicturos esse: Nos Impe-  
 ratorem ludos fecimus: sed ego antea ludibrio habebo vos, tum  
 demum dimittam. Dixit, & vestes detrahi iubet, quibus detra-  
 ctis ab ambobus ipse flagris cædebar. Imperatore irrequiete cla-  
 mante, & per semetipsum adiurante, in eos, qui cædebant, hac ra-  
 tione meam intentione tenes? Age pulsa atrocius. Tundebantur  
 itaque & terga, & pectora absque tolla humanitate, & miseri-  
 cordia. Ego cum in multum tempus plaga pertraherentur, cla-  
 inabam; Nihil in tuam maiestatem peccauimus: rursumque: Do-  
 mine miserere. & sanctissima Deipara auxilio sis nobis, opitulare.  
 Postmodum & frater simili modo flagellabatur, clamitans,  
 dicensque; sanctissima Deipara, & tu quoque Ægyptum fugi-  
 gestans filium petysi. Respice in me, quia ob non dissimilem fugam  
 supplicijs coereor. Domine, Domine, qui saluas pauperem a  
 manu fortiori, ne elonges auxilium tuum a nobis. Et sic utriusque  
 ad saturitatem dilaniatis, ut foras excederemus, imperat. Et  
 rursus altius recens extiens, & accurrens ad nos, iubet, ut regre-  
 deremur: & alius missus ab Imperatore interrogabat. Quare ob  
 mortem Leonis in gaudium effusi es sis, & quare cum ad ipsum  
 aufugeritis, eandem atque ille fidem non amplectimini? Ad que nos:  
 neque ob Leonis mortem letati sumus, neque ad ipsum confugimus,  
 Neque fidem per nos, qui temporibus immutamur, prorsus præuer-  
 ti, aut innouari sustinemus. At ille cum replicasset: Itaque  
 sub Leone non accessisti? Non, respondimus, sed sub eo, qui ante  
 eum imperium tenuit. Tum ille: Bene, Bene. Et: Secedite. Hic  
 vero erat Cursus Legotheta. Tum Prætorium, cum iam effus  
 oborta tenebre, introiuiimus. Post dies quatuor ante Eparchum  
 ducimur, qui multorum tormentorum minis territans, & ante  
 cruciamenta, & erumnas proponens, tum demum in facie Iam-

bos incidentos, & Saracenos, ut quod collubitum erat Imperatori, completeretur, adhortabantur: unaque cum eo præsens aderat Christodulus, & illius genitor. Nos vero cum pertinaciter contra interemur, afferemusq; nos promptos esse, mortes etiam innumeratas pati, & quod nos nunquam simili communione contaminaremur, nec etiam absens unquam daremus illis, qui Christianorum fidem, illiusque professionem eiurauerant, licet flammis corpus absumerent, Christoduli pater salibus inter aduersarios utens, Nunquam ad Eparchum conuersus dixit, hi imaginem adorarunt, & quibus pulsū molestijs ad hec loca peruererunt, haud scio. Ad quem ego inclemius respondi. Faceſſe hinc s; neque enim quid dicas, tenes, neque de quibus statuminas. Verum Eparchus rurus aggrediens, Saltem in uno communicantes conuenite, nec aliud a vobis poscimus. Et accedam ipse quoque vobiscum in Ecclesiam, & tum postmodum, quocumque vobis collubitum est, accessionem facite. Tum ipse ad illum corridens, inquam; Non absimile est quod aī Domine Eparche, veluti si quispiam ab alio petens diceret, nihil abs te postulo, nisi semel tuum obruncare caput, postmodum procede quocunque libido fert. Scias interim præterea hoc apud nos opprobrij esse loco, si quis nos ad communionem prouocat, ad quam nos tu, nescio qua ratione, procedere adhortaris: equidem ille prorsus nescit, sibi facilius esse coelum terramque sursum deorsumque dimouere, quam nos a pietate, quam profitemur, alio transferre. Tum ille facies nostras infundi inbet, licet ille ex verberum plagiis tumerent, atque exasperarent, & dolores inferrent intolerabiles, & super scamnos extensorum facies incidebant, cum vero ad multam horam compungerent facies, occidente sole tenebre irrepserunt; quæ etiam nolenti impedimento fuere, ne in finem incisionem perduceret. Et dum egredimur ad Eparchum presentem, fessi sumus. Has punctiones cum conspexerint Seraphim, secedent, & framea ignea terga vertentia, nobis ingressum Paradisi concedente nostras facies reuerita, quæ pro communi Domino ita in honeste incisæ sunt. In nos enim solos a seculo hoc peractum est, & nouis mos reperitus est, omnesque eos perhumanos ostenditib; quotquot contra.

contra diuinum nostrum dogma bacchati sunt, & prorsus agnoscetis ante faciem Christi vobis ad legendum has literas proponendas esse. Ipse siquidem dixit, Quicumque feceritis uni ex minimis his, mihi fecisti. Verba hec Imperator cum audisset ab Eparcho, visus est dicere, verborum efficacitate, uti reor, attoxitus: Si scirem verum hoc esse, uniuerso meo populo haec incidisem. Nos itaque hec, licet alia multa supersint, succincte ut potuimus, manifestauimus; rerum gestarum teles per rurulos habentes, qui, ni fallimur, & his multo plura, & clarius enarrabunt. Alius itaque est Theodorus Studita, alius Theodorus Graptus, quos tu insulfissime confundens ynum facis.

Pag. 256. sect. 9. cap. 5. Οὐ δὲ τινὶς τῷ τῷ σε ἐλαγχίμων, καὶ αἰγίων ἀνθρώπῳ ἐκάλεο ἀντλοῦ ἀρεστὸν. Nec ulli sanctissimorum Patrum, hominumque illustrium, eo prouecti sunt intemperantie, ut eam hæresim nuncuparent. Pag. 257. cap. 6. Εἴτε δὲ καὶ οἱ Εὐφρέται, ὅτι τὸν υπερέχεις κοτεῖλιν, καὶ ἐποίησες καὶ κοτεῖλιν. Atque ita astuans ira dum exhibat subiunxit Ephesius, Et ego te non minus despicer Nicene, prognatum semine meretricio, spuriū, qui natale solum ut nothus perfidia de honestate non cohorruisti, Vbi loci sunt illa in Syropulo, eo prouecti sunt intemperantie. Certe illa aduersus Bessarionem calumnia, absque maxima detestatione, & conuictio, quæ tuum purgent animum, tandemque conficiant, ferenda non est; Bessarionem esse prognatum semine meretricio, quod uti exiguum in tanto Heroe, & minus quam nihil, exagerando dilucidat; Spuriū, qui natale solum ut nothus perfidia de honestate non cohorruisti. Vnde nam hæc hauris male sanum caput? Ea non dixit Ephesius, neq; retulit in scriptis Syropulus. Verum ea opposuit Bessarioni Ephesius, vocans eum κοτεῖλιν. Vocauerit κοτεῖλιν. Ergo Bessario erit prognatus semine meretricio, spurius, nothus, & natale solum perfidia de honestate. Quæ vis, verbulo trisyllabo subiecta est? Urge hoc monstrum. Hoc sibi velle voculam ex Lexicographis designa, tum appone, in-

fer, conclude, tum per ora homidum Bessarionem traducito, & illius constantem famam attere. An penes Bessarionem culpa est, quoniam Græci sermonis penes Creyghtonum ignorantia est? *νωτέλη* apud posteriores Græcos nihil aliud denotat, quam iuenculum, adolescentulum, tenera adhuc ætate, nondum inter Ephebos ascriptum, quod Bessarioni nondum grauescente ætate grandiori opposuit, ut se illius verba vti adolescentuli supina aure audire significaret. Quæ itaque ex tuis Bessarioni accommodas, cum nulla in Syropulo sint, habeto tibi, & sine inuidia: conseruatoque apud te etiam atque etiam, & siuis, in æternum.

Pag. 259. sect. 9. cap. 7. Εἰδον δὲ τὸ Σιλυβεῖας τὸ χοῖτασμόν, ἃς λῷ τῷ λογίων, καὶ τῷ μετάλων διδασκάλων εἰς. Sed et noui etiam illum Selymbria multa corporis aruina pinguis, qui scientissimis, & summis Doctoribus meruit adnumerari. Chortasmenos familiae cognomen est, vti ζογωρθίος, Πιπαλομένος, Εὐχαματισμένος: sed Creyghtono est, multa corporis aruina pinguis. Ridendū interpretis ingenium! Sed quid expectari poterat a pingui Doctore pinguiori Minerua scribente? Et tamen, vt videatur aliquid dicere in Notis; *Frustra queritur, quis hic Σιλυβεῖας χοῖτασμήν* fuerit Nicæno notus, & nemini forsan præterea. Aut non satis est notum fuisse Nicæno, & nunc demum Creyghtono, multa corporis aruina pinguis. Legi ipse in Codicibus Vaticinis, Ιωάννη Διδασκάλῳ τῷ χοῖτασμόν επονεμώντες εἰς τῷ Θεοδάκῃ τῇ Μετοχίτῃ, Georgij Metochitæ Filij, de quo nos supra nonnulla, αἱρομένην σοιχέωσιν, παρεγέλω. Et forte non aliud hic fuerit, quam hic notus Bessarioni, εἰς λῷ, teste Syropulo, τῷ λογίων, καὶ μετάλων διδασκάλων εἰς. Unus e scientissimis, & summis Doctoribus. Superuxit enim Theodooro, vt ex eius Notis in eundem deprehenditur. Viuebat æqualis Bessarionis, vt ex ciusdem Epistolis ad Mediensem, Rosensem, Manuelem Imperatorem. Hideri

dori Hieromonachi legitur Epistola ad Chortasmenuum  
inter eiusdem Epistolas. Et vt etiam tu eundem agnoscas,  
nec in posterum dubites; en ecce Chortasmeni Carmina  
Politica Eurypidis Tragedis ab eodem praefixa.

Κάγκενθεν ἀν κατίδος τις τε ζωτικὴ τὸν φύσιν,  
Καὶ τὸν απεθέλον τὸν ἄμειρον, λογίας,  
Τε γὰρ βιβλία πατεῖ μηδενὸς σερημόδια.  
Μηδὲν ἔρθετος τυχάνονται. ὥντα εἰς φροντίκεν ἔχειν.  
Τὸν Εὐρυπίδεων τὸν σοφὸν ποιῶντας οὐ κλέπει.  
Οὐδὲν ἀπετείχειν αἴρειν μόνον τοῖς ἀδεσφαλοῖς,  
Καὶ στύν παρέβατος πατεῖσι δραματικῆς τε Τζέτζε  
Στίχης προσέθηκεν ἀνταῖ, μηδὲν ὅλως αἰμονίζεις  
Μηδὲν ἀγαχόμενον τελεῖν τινα τῷ φέντε λόγεις,  
Ως αὖτε τέτε κάλλιον σκηνίζεται βιβλίον.

Ex Codice m.s. Graeco Vaticano 897. Fuit ergo Chortasmenos hic non Nicæno tantum, sed alijs etiam notus.

Pag. 261. sect. 9. cap. 8. Οὔτω παρέντες, καὶ εἰσοδίαις, καὶ  
εἴλευσιν ἀντεῖς τὰς τειχους γνώμην. Ita partim tamen, parum  
blandimentis homines auulsi ab opinionibus, & in suam sententiam  
pertraxit. Neque vim, neque blandimenta in Syropulo  
video, & pag. 262. Ibidem; καὶ τῶν διεπάραχθην ἐν μηδε-  
γαις δυσὶ. Et omnia hec Strategemata, & machinamenta,  
que unionis patroni architectabantur, unius bidui intercapendi pro-  
duxit. Et quae erit perfidia violatæ interpretationis, si  
haec non est? Sed haec sententia elicetur ex verbis Syro-  
puli. Ergo non interpretem agis, sed insulse tua nuga-  
menta æque atque Syropuli essent, prodis.

Pag. 271. sect. 9. cap. 13. Α'κεώ δὲ ἔτι παπαδάεια τινὰ  
σάρξ ποιεῖσι, καὶ ταραχάς. Audio tamen aliquos ultra fasium  
Pontificalem eo usque intumescere, ut ciere litigia, & turbamen-  
ta audeant. Ultra fasium Pontificalem; quidquid ait de alijs,  
in Syropulo nullum est. Miser Grammatista verbum,  
quod non intellexit, in aliam sententiam vertere ausus  
est. παπαδάεια est diminutivum a παπᾶς, quod signi-  
ficat

ficat Sacerdotem, & Presbyterum, plurali numero efformatur a παπάδης, παπᾶδηγα vel παπᾶθεια, Presbyteruli quasi diceret, vel Sacerdotuli. Eos nempe Sacerdotes, & Presbyteros, qui vniōnem oppugnabant, diminutiore nominis non esse attendendos indicat, vt qui Magistelli de triuijs sint, & nulli in numero hominum. Quid ergo est, quod in Notis ineptis; παπᾶθεια, Papa diminutini, & ῥιζονοεισικά, sed in malum sensum? Næ tu illi malum sextum scribis, cum Latine scribis. An Papæ nomine Sacerdotuli veniunt?

Pag. 277. sect. 10. cap. 1. Οὗτοι γδ ἄθνα ἐ βασιλίως Τεχνιτῶς εἰς πολλὰ, ἢν εἰς ἀπειδίχετο. Hili enim soli fraudibus, & calliditate Imperatorarem in multifaria facinora menti sue contraria impulerunt. Vnde tu hariolatis hos soles, & non alios admissos fuisse ad Consilia ab Imperatore? In Græcis si vides, non est. Præterea quis te docuit τεχνιτῶς artificiose, & ex arte, fraudes & calliditatem notare? Fraudes, & calliditas turpitudinem aliquam, & vitium semper designant, ars vero sæpe sæpius laudabilis est. Tu, vt soles, quæ sunt omnia pro vniōne, etiam si in Syropulo ambigua sint, in partem peiore trahis. καὶ αὐτῶν διορθώσεις ἡ τε τὸ Θεὸν Κύτιματα. De ambiguis sci-ficiaturi, & questionibus, quascunque vellent proponere. Quasi id a potestate esset Cardinalium, & eorum voluntas non penderet a nutu Pontificis, quod certe non æquum videbatur. Quare ergo tu, quod Græcus non dixerat, tua translatione insinuas? Infra; Καὶ τε βασιλίως αἰτιστοῦ Λογίου. Et Imperatorem, qui responsis eorum telas re-texuit. Nunc primum discite Grammatici αἰτιστογένες, esse responsis aduersarij telas retexere. Et infra; Ιτα εἰχει δηλαδὴ τῷ αἰτολικῶν καὶ δυτικῶν ἐχελωπῖον καὶ τὸ ιδία τοινιδειαν, ηρθι. ιερωσεῖ τὸ ἄζυμον, ηδὲ τὸ ἔνζυμον. Statuerint, ut unaquaque Ecclesia secundum consuetudines proprias Orientalis cum Fermento, Occidentalis absque Fermento panem Eucha-